
RELACION TEKNIK 

Emërtimi: Projekt zbatimi 

Objekti:  Rikosntruksio i Qendrws Rinore Sarandw 

Zhvillues:  Bashkia Sarandë 



I.1 QËLLIMI 

Qëllimi i këtij projekti është rikonstruksion i godinës 1 katwshe ekzistuese tw Qwndrws Rinore 

Sarandw. 

II.1 VENDNDODHJA E PASURISË 

Objekti Rikonstruksion godinat e shkolles e mesme e bashkuar “5 deshmoret” , njesia 

administrative Ksamil, Bashkia Sarandë.  

Fig. 5 – Vendndodhja e objektit 

I.INFORMACION I PËRGJITHSHËM 

II.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME



 

 

 
 
 

III.1 GJENDJA EKZISTUESE 
 

Për gjatë viteve të funksionimit të objktit, ka patur ndërhyrje për rikonstruksionin e tyre. Nga 

kqyrjet në vend, konstatohet se struktura mbajtëse e objekteve është e qëndrueshme dhe 

nuk ka nevojë për përforcim. Gjithashtu, ky projekt nuk i nenshktrohet kerkeses per shtesa 

kati apo shtesa anësore.  

 

III.2 INFRASTRUKTURA INXHINIERIKE 
 
 

Rrjeti i energjisë elektrike 
 

Objekti furnizohet me energji elektrike nga rrjeti ekzsitues. 

Rrjeti i ujësjellësit 
 

Objekti furnizohet me ujë nga rrjeti i ujësjellësit i cili depozitohet në depozita dhe shpërndahet 

në rrjetin e brendshëm bëhet nëpërmjet tyre.  

 
 

III.3 KONKLUZIONE 
 

Nga analiza e gjendjes ekzistuese për objektin konkludohet: 

o Struktuta mbajtëse e objekteve është e qëndrueshme dhe nuk i nënshktrohet përforcimit. 

 

III. PROJEKTI I PROPOZUAR 

 
Projekti i rikonstruksionit i parashikuar per kete objekt, lidhet me fasaden e tij, ku eshte bere riveshje 

me alukobond, ndera pjesa tjeter e volumit nuk do tw preket (qw nuk wshtw nw funskion tw qendres 

rinore). Hyrja e objektit eshte menduar ti nenshtrohet rikonstruksionit, duke krijuar nje hyrje te re. 

Rikonstruksion do ti nenshtrohet dhe pjeses se brendshme, konkretisht zevendesim i vetratave te 

aluminit me vetrata termike duke rritur keshtu dhe eficencen e objektit, eshte parashikuar gjithashtu 

ndertimi i tavaneve te varur prej gipsi dhe riparim i sistemin elektrik dhe hidroteknik, zevendim dhe 

III. ANALIZË E GJENDJES EKZISTUESE 



ndertimi i sistemit mekanik, lyerje dhe patinim i brendshem. Objekti është konceptuar me strukture 

mbajtese me mure mbajtwse.  

Projekti i propozuar për objektin Rikonstruksion e Qendrws Rinore Sarandw, me zhvillues 

Bashkia Saranhdw. 

Ndërhyrjet e propozuara konsistojnë vetëm në përshtatjen funksionalë të ambienteve nga pa 

ndërhyrë në elementët konstruktiv të strukturës ekzistuese. 

Punimet të cilat do të zbatohen në objekt përfshijnë: 

• Punime shtresash, shtrim me pllaka për nyjet sanitare, h/izolim i nyejeve sanitare,

davanciale dritaresh me mermer;

• Punime veshje, veshje me pllaka për nyjet sanitare, veshje me polisterol 8cm,

• Punime suvatimi dhe lyerje, suvatim i mureve te brendshme dhe tavaneve, suvatim

me grafiato per muret perimetral;

• Punime mur tulle (për murin perimetral dhe ato ndarës);

• Punime të instalimeve h/sanitare dhe elektrike.

• F.V. dyer MDF te brendshme;

• F.V. dritare d/alumini

• F.V. dyer te jashtme te blinduara

V. KONKLUZION 




